ابن ضياء، محمد بن احمد (بی تا). تاريخ مکه المشرفه و المسجد الحرام و المدينه الشريفه و القبر الشريف، ج ۱، بيروت: دار الكتب العلميه، منشورات محمد على بيضون.

ابن عبد ربّه، شهاب الدين احمد (۱۹۸۶ م). العقد الفريد، ج ۱، قاهره: مكتبة الثقافة الدينية.

ابن عماد حنبلى (۱۴۰۸ق/۱۹۸۸ م). شذرات الذهب فى اخبار من ذهب، ج ۴، بيروت: دار الفكر للطباعة و النشر.

احمدوند، عباس، اميرى، زهرا (۱۳۹۰). «حيات سياسى و اجتماعى ام المقتدر»، فصلنامه علمى-پژوهشى تاريخ فرهنگ و تمدن اسلامى، شماره زمستان.

الكردى، محمد طاهر (۱۴۲۰ق). تاريخ القويم، ج ۳، به كوشش ابن دهيش، بيروت: دار خضر.

الگود، سيريل (۱۳۵۶ ش). تاريخ پزشكى ايران و سرزمين‌هاى خلافت شرقى، ترجمه باهر فرقانى، تهران: اميركبير.

بلاذرى، احمد بن يحيى (۱۹۸۸ م). فتوح البلدان، بيروت: دار مكتبه الهلال.

تنوخى، ابو على محسن (۱۳۷۵ ق). الفرج بعد الشده، ج ۲، بغداد: مكتبه المثنى.

_____ (۱۳۹۱-۱۳۹۳ ق). نشوار المحاضره و اخبار المذاكره، ج ۱، بيروت: دار خضر.

حسين، قدریه (۱۳۳۴ق) شهرات النساء فى العالم الاسلامى، مصر: المكتبه المصريه.

خطيب بغدادى، ابوبكر (۱۴۱۷ق). تاريخ بغداد، بيروت: دار الكتب العلميه.

- دهخدا، علی اکبر (۱۳۷۷ ش). لغت نامه، ج ۸، تهران: دانشگاه تهران.
- ذهبی، شمس الدین محمد (۱۴۱۳ق/۱۹۹۲م). تاریخ الاسلام و وفیات المشاهیر و الاعلام، ج ۱۰ و ۲۳، تحقیق عمر عبدالاسلام تدمری، بیروت: دار الکتب العربی.
- رفعت پاشا، ابراهیم (۱۳۴۴ق). مرآة الحرمین، ج ۱، قم: المطبعة العلمیه.
- زرکلی، خیر الدین (۱۹۸۹م). الاعلام قاموس تراجم لاشهر الرجال و الانساء من العرب و المستعربین و المستشرقین، ج ۳، بیروت: دارالعلم للملایین.